

# KUUSANKOSKEN TEHTAIDEN SAIRAUSKASSA

## YLEISOHJEET 14.6.2024 ALKAEN

(Sääntöjen 25 §)

Vahvistettu 14.6.2024 (edelliset vahvistettu 15.12.2023)

### YLEISTÄ

Lisäetuutena maksettavista etuuksista löytyvät tarkemmat säännökset korvauslajikohtaisesti eriteltyinä sääntöjen 14 - 19 §:stä.

Yleisohjeiden tarkoituksena on vastata mm. seuraaviin kysymyksiin:

- Miten korvausta haetaan ja mitä hakemuksen liitteeksi tarvitaan
- Milloin korvaukset maksetaan
- Ketä lääkäriä, hammaslääkäriä tai asianmukaisen ammattikoulutuksen saanutta muuta henkilöä tai mitä sairaanhoito- tai tutkimuslaitosta tulisi käyttää
- Mistä löytyvät sopimusapteekit ja -hoitolaitokset
- Mitä ovat ne pientoimenpiteet, joiden lääkärinpalkkioista korvataan 80 % mutta enintään 400 €/v
- Mistä kustannuksista on haettava ennakkopäätöstä ja miten sitä haetaan
- Miten tulee toimia, jos haluaa maksaa vakuutusmaksun itse palkattoman jakson ajalta
- Milloin vakuutusmaksu tulee maksaa myös osaeläkkeestä

Lisäksi yleisohjeista löytyy esimerkkejä tehdyistä korvausratkaisuista.

### ETUUKSIA KOSKEVAT YLEISET JA YHTEISET KORVAUSKRITTEERIT

#### Tarpeellisuus

Korvausta maksetaan vain tarpeellisen sairaanhoidon kustannuksista. Kosmeettisista syistä annettua hoitoa tai tehtyä toimenpidettä ei korvata. Yksityisillä hoidonantajilla, lääkäri- ja hammaslääkäriasemilla (esim. Kymiterveys, Mehiläinen, Oral, Pihlajalinna, Terveystalo) annetuilta hoidoilta ja tehdyiltä tutkimuksilta edellytetään, että ne ovat yleisesti hyväksytyt ja hyvän hoitokäytännön mukaisia (Käypä hoito -suositukset) ja tehty tarpeettomia kustannuksia välttämällä.

#### Yhtenevä korvauskäytäntö

Kelakorvausten ja lisäetuuskorvausten ratkaisuihin noudatetaan pääsääntöisesti samoja korvausperusteita, ellei lainsäädännöstä tai kassan säännöistä tai hallituksen tekemistä erillisistä päätöksistä muuta johdu.

### KORVAUKSEN HAKEMINEN

#### Hakuaika

Sairanhoidon kustannuksista korvausta on haettava kirjallisesti 6 kk:n sisällä maksupäivästä lukien.

Matkakorvausta on haettava 6 kk:n sisällä matkapäivästä lukien.

Lisäpäivärahaa on haettava 6 kk:n kuluessa siitä päivästä, josta alkaen sitä halutaan saada ja äitiyslisäpäivärahaa 2 kk ennen laskettua synnytysaikaa.

#### Hakemus ja tarvittavat liitteet

Korvausta haetaan toimittamalla kassalle selvitykset syntyneistä kustannuksista ja hakemus, josta löytyy tilinumero, jolle korvaus voidaan maksaa. Kassa saa tilinumerotiedon vain vakuutetulta itseltään.

Sairaanhoidokustannuksista korvausta haetaan täyttämällä korvaushakemus (Kelan lomake SV 127) ja liittämällä siihen lääkäritä, hammaslääkäritä, muulta hoidonantajalta tai hoitolaitokselta saatu lasku ja/tai kuitti sekä mahdolliset tutkimus- ja hoitomääräykset ja muut kelalomakkeet.

Lääkkeistä korvausta haetaan täyttämällä korvaushakemus lääkekustannuksista (Kelan lomake SV 178) ja liittämällä siihen ostokuitti ja lääkemääräys tai apteekista saatu korvauslaskelma.

Matkakorvausta haetaan täyttämällä matkakorvaushakemus (Kelan lomake SV 4) ja liittämällä siihen mahdolliset yleisen kulkuneuvon liput tai taksi-kuitit.

Maksukuitti on suositeltavaa liittää hakemukseen, mutta ei välttämätöntä paitsi silloin, kun korvausta haetaan silmälaseista tai kelataksin omavastuuosuudesta.

Silmälasien ostokuitista on käytävä ilmi henkilön nimi ja erittely makseista kustannuksista eli pelkkä tilausvahvistuskuitti ei yleensä ole riittävä.

Kuitti joudutaan pyytämään myös silloin, jos näyttää, että korvauksen haku-aika 6 kk maksupäivästä lukien olisi jo umpeutunut tai osa kustannuksista olisi maksettu ePassilla tai vastaavalla. Kuitti voi olla käteis- tai pankkikorttikuitti, pankin antama kuitti, pankin maksuautomaatista tulostettu kuitti, verkko- tai mobiilipankista saatava kuittia vastaava tosite tai tiliotekopio.

Lisäpäiväraha hakemukseksi riittää sairauspäiväraha hakemus, joka on täytetty joko sähköisenä OmaKelassa tai Kelan lomakkeella SV 8.

Äitiyslisäpäiväraha hakemukseksi riittää vanhempainraha hakemus, joka on täytetty joko sähköisenä OmaKelassa tai Kelan lomakkeella SV 15.

#### Hakutavat

Hakemuksen voi tuoda tai postittaa kassan toimistolle.

Sähköisessä korvaushakemuspalvelu Iriksessä [kuusankoski.omasairauskassa.fi](http://kuusankoski.omasairauskassa.fi) korvausta voi hakea sairaanhoidon kustannuksista. Jos Iriksessä haetaan korvausta yksityisen terveydenhuollon kustannuksista, tulee niistä olla kelakorvaus jo vähennettynä hoitolaitoksen toimesta. Jos kelakorvausta ei ole vähennetty, on hakemukset toimitettava kassalle paperisina tai sähköisesti OmaKelan Lähetä liite -palvelun kautta [kela.fi/henkilöasiakkaat](http://kela.fi/henkilöasiakkaat) -> kirjaudu. Omalla autolla tai julkisilla kulkuneuvoilla tehdystä matkasta ei korvausta voi hakea Iriksen kautta, mutta matkakorvaushakemuksen voi tehdä sähköisenä OmaKelassa.

Hakemuksia ei suositella lähetettäväksi sähköpostitse, jos sähköpostia ei pysty lähettämään suojattuna.

#### KORVAUSTEN MAKSAMINEN

Korvaukset maksetaan vakuutetun ilmoittamalle pankkitilille.

Sairaanhoidokorvaukset maksetaan pääsääntöisesti joka toinen maanantai ja lisäpäivärahat joka toinen tiistai. Korvausten maksupäivät ja päivämäärät, johon mennessä hakemus on toimitettava kassalle, selviävät maksuaikataulusta, joka löytyy kotisivuilta [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi) kohdasta Kokousaikataulut.

Käsittelyaikataulu ei toteudu silloin, jos asiakirjat ovat joltakin osin puutteellisia ja niihin joudutaan pyytämään vakuutetulta tai hoitolaitokselta lisäselvityksiä.

Kela maksaa sairausvakuutuslain mukaiset sairauspäivä- ja vanhempainpäivärahat sekä erityishoitorahat myös työpaikkakassojen vakuutetuille oman aikataulunsa mukaisesti eikä Sairauskassa pysty vaikuttamaan maksupäiviin. Lakisääteisten päivärahojen maksupäivät löytyvät päätöksestä ja OmaKelasta.

#### HOITON HAKEUTUMINEN

Ensi sijassa hoitoon tulisi hakeutua työterveyskeskukseen tai oman hyvinvointialueen terveyskeskukseen, josta tarvittaessa tehdään lähete erikoissairaanhoidon sairaalaan tai erikoislääkärille. Vastaanottoajan suoraan

yksityiselle yleis- tai erikoislääkärille voi kuitenkin tilata myös itse. Tehtäviin tutkimuksiin ja hoitoihin on oltava lääkärin määräys lukuun ottamatta hierontaa ja naprapaatin tai kiropraktikon antamaa hoitoa, joihin ei lääkärin määräystä tarvita. Suuhygienistin antamaan hoitoon on oltava hammaslääkärin määräys.

Ulkomailla annetusta hoidosta tai tehdyistä tutkimuksista maksetaan vain lakisääteinen kelakorvaus. Ulkomailta ostetuista silmälaseista voidaan korvaus kuitenkin maksaa, jos kuitista selviää ostajan nimi ja erittely kustannuksista.

#### Tutkimus- ja hoitolaitos

Tutkimuksen tekijän tai hoidonantajan on oltava asianmukaisen ammattikoulutuksen saanut henkilö, joka on merkitty terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteriin, tai hoito annettu sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain tarkoittamassa terveydenhuollon toimintayksikössä tai julkisessa terveydenhuollon yksikössä.

Kassan hyväksymistä hierojista, naprapaateista ja kiropraktikoista pidetään erillistä luetteloa, joka on saatavissa kassan toimistolta tai kotisivuilta [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi).

#### Julkisen laitoshoidon määrittely

Sääntöjen 22 §:n 10-kohdassa mainitun julkisen laitoshoidon määrittelyssä noudatetaan sairausvakuutuslain säännöksiä. Julkisen laitoshoidon aikana ei pääsääntöisesti ole oikeutta sairausvakuutus- eikä lisäetuuskorvauksiin lukuun ottamatta sairaalahoidosta perittyä hoitovuoromaksua.

#### SOPIMUSHOITOLAITOKSET

Sopimuspaikoissa työntekijä- ja eläkeläisvakuutettujen on esitettävä kela-korttinsa ja muiden vakuutettujen (entisten ulkojäsenten) vielä lisäksi lisäetuuskorttinsa edut saadakseen. Kortin esittäminen on samalla suostumus siihen, että hoitolaitos voi toimittaa perustiedot (nimi, henkilötunnus) ja käyntiin liittyvät tiedot kassalle.

Kassalla on suorakorvaussopimus seuraavien hoitolaitosten kanssa:

- Kymiterveys Kuusankoski
- Mehiläinen (kaikki toimipisteet, ei hammashoito)
- Mikkelin Fysioteam OMT Mikkeli
- Pihlajalinna Lääkärikeskukset (kaikki toimipisteet, ei hammashoito)
- Suomen Terveystalo (kaikki toimipisteet, ei hammashoito)
- Synlab (kaikki toimipisteet)

Suorakorvaussopimukseen kuuluvat lääkärin vastaanotto- ja reseptinuusimis-palkkiot sekä lääkärin määräämät laboratorio- ja kuvantamistutkimukset, joista kassan korvaus on 80 % ja sen hoitolaitos laskuttaa kassalta. Omavastuuosuus 20 % on maksettava hoitolaitokselle käynnin yhteydessä. Lääkärin toimenpidepalkkiot eivät sisälly suorakorvaussopimukseen. Ne on maksettava hoitolaitokselle kokonaan itse ja haettava korvaus erikseen kassasta.

Mikkelin Fysioteamissa suorakorvauksen piiriin kuuluu vain lääkärin määräämä fysioterapia, josta korvataan 50 %, mutta enintään 400 €/v.

Lisäksi Coronaria Hammas- ja Uniklinikat, Silmäasemat ja Synsam tarjoavat alennuksia ja etuja vakuutetuille. Edut löytyvät kassan kotisivuilta [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi) kohdasta Sopimusapteekit ja -paikat.

#### SOPIMUSAPTEEKIT

Kassalla on useita kymmeniä sopimusapteekkejä, jotka sijaitsevat eri paikkakunnilla mm. Kouvolassa, Kotkassa, Ristiinassa ja Mikkeliissä. Yliopiston apteekin kanssa sopimus on valtakunnallinen. Kaikki sopimusapteekit

löytyvät kotisivuilta [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi) kohdasta Sopimus-  
apteekit ja -paikat.

Sopimusapteeekeissa työntekijä- ja eläkeläisvakuutetut saavat kelakortin esittämällä korvauksen piiriin kuuluvat lääkkeet kassan laskuun. Muiden vakuutettujen (entisten ulkojäsenten) on kelakortin lisäksi esitettävä lisäetuuskortti. Muissa kuin sopimusapteeekeissa on lääkkeet maksettava ja haettava korvaus kassalta itse.

Lääkkeet korvataan vuosittaisen alkuomavastuun (50 €) täyttymisen jälkeen silloin, kun niistä tulee myös kelakorvaus. Korvausta maksetaan enintään siihen hintaan asti, josta lääkkeen kelakorvauskin lasketaan. Jos lääkärin määräämää lääkettä ei halua vaihtaa apteekin tarjoamaan halvempaan viitehintaiseen valmisteeseen, maksaa määrätyn ja viitehintaisten lääkkeen hinnan erotuksen apteekille itse. Myös lääkkeet, jotka eivät ole kelakorvattavia, maksetaan apteekille itse. Lääke ei välttämättä ole kelakorvattava, vaikka lääkäri olisi sen määrännyt eikä sitä ilman reseptiä apteekista saisi.

#### KORVATTAVAT PIENTOIMENPITEET

Yksityislääkärin tekemän pientoimenpiteen lääkärinpalkkion osuudesta korvataan 80 %, mutta enintään 400 €/v. Korvausta maksetaan seuraavista pientoimenpiteistä:

- haavan ompelu
- ihomuutosten (luomien, rasvapattien tai vastaavien) poisto, laser- ja jäädytyshoito
- jälkikaihin poisto
- kehon luonnollisten aukkojen kautta tehty tähytys (esim. vatsa- ja suolistotähytykset)
- korvan tärykalvopisto
- kynnen poisto/fenolisaatio/kiillaresektio
- nenän limakalvovuodon tyrehtytys
- nivel- ja pehmytkudospistos
- paiseen avaus
- peräpukamien hirtto
- poskiontelon punkteeraus
- silmän lasertrabekuloplastia ja fotokoagulaatio
- vierasesineen poisto sarveiskalvosta

Toimenpiteisiin liittyviä laitospaketteja, tarvike- ja lääkeainekuluja tai vastaavia ei korvata.

Muista yksityisillä lääkäriasemilla tehtävistä leikkauksista ja toimenpiteistä korvataan hallituksen harkinnan mukaan ja yleensä edellytetään ennakkopäätöksen hakemista.

#### ENNAKKOPÄÄTÖS/YKSITYISESSÄ TERVEYDENHUOLLOSSA TEHTÄVÄT KALLIIT LEIKKAUKSET, TUTKIMUKSET JA HOIDOT

Kustannuksista korvataan hallituksen harkinnan mukaan, kun kyseessä on yksityisellä lääkäriasemalla tai yksityissairaalassa tehtävä kallis leikkaus, hoito tai tutkimus. *Jos ennakoon arvioidut kustannukset ylittävät 2.000 €, on kassan hallitukselta haettava ennakkopäätöstä kustannusten mahdollisesta korvaamisesta.* Jos ennakkopäätöstä ei ole haettu, ei lisäetuuskorvausta kustannuksista yleensä makseta.

Ennakkopäätöksellä on tarkoitus etukäteen selvittää hoidon tarpeellisuus, kiireellisyys ja mahdollisuus saada hoito julkisessa terveydenhuollossa sekä toimenpiteen arvioidut kustannukset ja siitä mahdollisesti maksettava korvaus. Kiireellistä hoitoa tarvitsevien tulisi päästä hoitoon ensisijaisesti julkisen terveydenhuollon kautta. Julkisen terveydenhuollon kustannuksista ei tarvitse hakea ennakkopäätöstä.

## Ennakkopäätöksen hakeminen

Ennakkopäätöstä haetaan kassan hallitukselta ja hakemus liitteineen on toimitettava hallituksen käsittelyyn *ennen toimenpiteeseen, tutkimukseen tai hoitoon menoa*. Hakemus on tehtävä, jos arvioidut kustannukset ylittävät 2.000 €. Ennakkopäätöksen voi hakea myös pienemmistä kustannuksista, jos haluaa etukäteen selvittää mahdollisen korvauksen määrän.

Ennakkopäätöshakemuksen saa kassan toimistolta tai sen voi tulostaa kassan kotisivujen [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi) Lomakkeet-sivulta. Liitteeksi tarvitaan kopio hoitavan lääkärin läheteestä, josta selviävät toimenpiteen tarpeellisuus ja kiireellisyys. Lisäksi tarvitaan hoitolaitoksen antama kustannusarvio, josta selviävät eriteltyinä lääkärinpalkkioiden, tutkimusten ja laitospalkkioiden osuudet. Lääkärin läheteestä tai kustannusarviosta tulee ilmetä myös THL:n toimenpideluokituksen mukainen toimenpidekoodi. Hakemuksessa on lisäksi selvitettävä, onko hoitoa yritetty saada julkisen terveydenhuollon kautta ja mahdollinen jonotusaika julkisessa terveydenhuollossa.

Hallitus kokoontuu yleensä kerran kuukaudessa ja kokouspäivät löytyvät kassan kotisivuilta. Ennen päätöstä kassan hallitus kuulee asiantuntijalääkärinä hoidon tarpeellisuudesta ja mahdollisuudesta saada hoito ensi sijassa julkisen hoitotien kautta. Päätöksenteossa joudutaan myös harkitsemaan, aiheutuuko kassalle korvaamisesta kohtuuttomia kustannuksia vakuutusmaksutulon nähden. Kyse on siis harkinnanvaraisesta etuudesta ja pääsääntöisesti korvataan vain osa kustannuksista.

## Ennakkopäätöksen voimassaolo

Annettu ennakkopäätös on voimassa kuusi kuukautta sen antopäivästä lukien.

## Periaatelinjan mukainen korvaus

Kassan hallituksen tekemän periaatepäätöksen mukaan yksityisessä terveydenhuollossa tehdyistä leikkauksista, kalliista tutkimuksista tai hoidoista korvataan 50 % lääkärinpalkkioista ja tutkimuksista silloin, kun kyse on tarpeellisesta sairaanhoidosta eikä julkisessa sairaanhoidossa ole hoitoa saatavilla kohtuullisessa ajassa.

Mahdolliset hoitovuorokausimaksut korvataan enintään julkisen terveydenhuollon lyhytaikaisesta laitoshoidosta perimän asiakasmaksun mukaan. Yksityiset lääkäriasemat perivät toimenpiteistä lisäksi laitospalkkioita, leikkaussali- ja laitevuokria, tarvike- ja toimistokuluja tai vastaavia maksuja. Ne muodostavat yleensä suurimman osan toimenpiteen kustannuksista eikä niistä makseta korvausta.

Korvaus harkitaan kuitenkin hakemuksen perusteella jokaisessa tapauksessa erikseen. Ennakkopäätöshakemuksessa voi esittää lisäperusteluita periaatelinjalta suuremmalle korvaukselle.

## Kaihileikkauksista ei tarvitse hakea ennakkopäätöstä

Yksityisessä terveydenhuollossa tehtävästä kaihileikkauksesta ei tarvitse hakea ennakkopäätöstä, vaikka sen kustannukset ylittäisivät 2.000 euroa. Kaihileikkauksesta voidaan korvausta maksaa periaatelinjan mukaisesti ilman ennakkopäätöstäkin. Korvausta haettaessa on hakemukseen liitettävä kaihileikkausta suositelleen lääkärin lähete tai leikkauskertomus, josta toimenpiteen tarpeellisuus sairauden hoidon vuoksi selviää.

Ennakkopäätöksen voi hakea, jos haluaa etukäteen selvittää korvauksen määrän tai esittää perustelut periaatelinjalta suuremmalle korvaukselle.

## ENNAKKOPÄÄTÖS/KALLIIT APUVÄLINEET

Lääkärin määräämistä apuvälineistä korvataan aina hallituksen harkinnan mukaan. Ennakkopäätöstä on haettava, jos apuvälineen kustannukset ylittävät 400 euroa. Ennakkopäätöstä haetaan kassan hallitukselta ennen apuvälineen ostamista.

Hakemuslomakkeen saa kassan toimistosta tai sen voi tulostaa kotisivujen [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi) Lomakkeet-kohdasta. Hakemukseen on liitettävä lääkärin kirjallinen määräys apuvälineen tarpeesta ja arvio hinnasta. Lisäksi hakemukseen on liitettävä selvitys siitä, onko apuvälinettä mahdollista saada hyvinvointialueen antamalla maksusitoumuksella lääkinnällisenä kuntoutuksena joko osittain tai kokonaan maksutta. Oikeuden selvittämistä varten vakuutetun on otettava yhteyttä kotikuntansa terveystieteiden keskuksen ja/tai apuvälinekeskuksen, lääkinnällisen kuntoutuksen toimistoon tai erikoissairaanhoidon.

#### ENNAKKOPÄÄTÖS/HAMPAIDEN OIKOMISHOITO

Hampaiden oikomishoidosta on haettava kassan hallitukselta ennakkopäätöstä ennen hoidon aloittamista, jos oikomishoidon kustannuksista haluaa saada lisäetuuskorvausta. Ennakkopäätöshakemukseen on liitettävä oikomishoidon erikoishammaslääkärin hoitosuunnitelma kustannusarvioineen. Hoitosuunnitelmasta tulee selvittää se, onko oikomishoito tarpeellista muista kuin kosmeettisista syistä.

Oikomishoidosta korvataan pääsääntöisesti yhdessä normaalin hammashoidon kanssa enintään 680 euroa kalenterivuodessa. Hoitoa korvataan enintään 2 - 3 vuoden ajalta, minkä suunnitelman mukaisen hoidon yleensä arvioidaan kestävän.

Kosmeettisista syistä tehdystä oikomishoidosta ei makseta korvausta.

#### ESIMERKKEJÄ KORVAUSRATKAISUISTA

##### 1. Silmälasit, piilolinssit tai näkökykyä korjaava leikkaus

Korvausta silmälaseista, piilolinssistä tai näkökykyä korjaavasta leikkauksesta voidaan maksaa, kun yhtäjaksoinen maksava vakuutusuhde kassaan on kestänyt vähintään kaksi vuotta. *Kahden vuoden täyttyminen on hyvä varmistaa etukäteen kassan toimistolta, sillä pääsääntöisesti palkattomat jaksot eivät kerrytä sen täyttymistä.*

Silmälaseilla tarkoitetaan kehyksiä ja linsejä, jotka on valmistettu optisesti näkökykyä korjaaviksi. Hakukertaa kohden maksetaan korvaus vain yksien silmälasien kustannuksista, vaikka samalla kertaa olisi ostettu useammat lasit.

Silmälasien sijaan voi vaihtoehtoisesti ostaa piilolinssit. Niitä korvataan yhtä ostokertaa kohden yhdet jatkuvakäyttöiset piilolinssit tai 180 paria kertakäyttöisiä tai 6 paria kuukausittain vaihdettavia piilolinsejä.

Silmälasisopimukseen liittyviä kuukausimaksuja ei korvata, mutta jos sopimuksen päättyessä lunastaa silmälasit itselleen, voidaan yksien silmälasien lunastushinnasta maksaa korvausta, jos muut korvauksen edellytykset täyttyvät.

Enimmäiskorvaus on 300 euroa ja oikeus uuteen korvaukseen syntyy, kun on kulunut kaksi vuotta maksavaa vakuutusuhdetta edellisten silmälasien tai piilolinssien ostopäivästä lukien. Palkattomat jaksot esim. lomautukset ja lakot eivät pääsääntöisesti kerrytä kahden vuoden määräaika.

Ulkomailta ostetuista silmälaseista tai piilolinssistä maksetaan korvaus yllä kerrotun mukaisesti, kun ostokuitista käy ilmi ostajan nimi ja kustannuserittely, josta voidaan selvittää ostetut tuotteet.

Vaihtoehtona silmälasikorvaukselle voidaan näkökykyä korjaavasta leikkauksesta korvata enintään 600 €, kun edellisestä silmälasiosuudesta on kulunut vähintään kaksi vuotta maksavaa vakuutusuhdetta. Leikkauksen jälkeen oikeus silmälasikorvaukseen tai uuteen leikkaukseen on kuuden vuoden kuluttua leikkauspäivästä.

##### 2. Silmälasihankinta kaihileikkauksiin liittyen

Jos kaihileikkauksen jälkeen on ostettu vain yksi linssi ja toinen ostetaan myöhemmin sen jälkeen, kun toinenkin silmä on leikattu, korvataan ensimmäisen linssin ja myöhemmin ostetun toisen linssin kustannuksista yhteensä enintään 300 euroa, jos muut korvaukseen edellytykset täyttyvät. Seuraavan

kerran oikeus silmälasikorvaukseen on kahden vuoden kuluttua laskettuna myöhemmän linssin ostopäivästä lukien.

### 3. Hivenaine- ja vastaavat tutkimukset

Hivenaine- tai vastaavia tutkimuksia, jotka eivät kuulu lääketieteellisesti perustellun sairaanhoidon piiriin, ei pääsääntöisesti korvata. Jos niistä haluaa hakea korvausta, on esitettävä hoitavalta lääkäriltä saatu selvitys tutkimusten tarpeellisuudesta sairauden hoidon tai sen tutkimisen vuoksi.

### 4. Apuvälinekorvaukset

Apuvälineet ovat hallituksen harkinnan piiriin kuuluvia etuuksia. Korvattavuutta ratkaistaessa tärkeänä pidetään sitä, että kyse on henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettua apuvälineestä. Lisäksi korvauksia apuvälineistä suoritetaan vain, jos niitä ei ole saatavissa maksutta lainaksi hyvinvointialueen apuvälinekeskuksesta tai niitä ei lainsäädännön nojalla korvaa esim. hyvinvointialue lääkinnällisenä kuntoutuksena tai Kela.

Apuvälineen on oltava *lääkärin etukäteen kirjallisesti määräämä*. Ennen apuvälineen ostamista vakuutetun tulee selvittää oikeutensa saada se lääkinnällisenä kuntoutuksena hyvinvointialueen antamalla maksusitoumuksella tai maksutta lainaksi apuvälinekeskuksesta.

Korvattavat apuvälineet ovat yleensä hinnaltaan 20 - 300 euroa. *Yli 400 € maksavista apuvälineistä on haettava ennakkopäätöstä.*

Esimerkkejä tyypillisimmistä apuvälineistä tehdyistä korvausratkaisuista:

KORVATTUJA APUVÄLINEITÄ (hinnaltaan yleensä 20 - 300 euroa):

- kenkien korokkeet
- kyynärpäätuki
- nilkkatuki
- polvituki (ei urheilijan)
- purentakiskon tekninen työ/hammashoito
- rannetuki ja rannelasta
- selkätuki tai tukiliivit
- tukipohjalliset (yleensä yksi pari, tarvittaessa kahdet)
- tukisukat (yleensä kahdet/vuosi)
- tukisukkahousut (yleensä kahdet/vuosi)

APUVÄLINEITÄ, JOISTA KORVAUSTA EI MAKSETA:

- apuvälineen tarvitsemat paristot
- hoitojalkine
- kertakäyttökateetit
- kolmioliinat
- kuulolaitteet ja niiden patterit
- kuumemittari
- kylmä- tai kuumapakkaukset
- kyynär-/kävelysauvat
- kävelykengät
- lämpöhanskat
- moottori-/säätösänky
- niskatyyny
- puhallusmittari
- pyörätuoli
- suurennuslasi
- sykemittari
- TNS-laite tai vastaava elektrodeineen
- urheilijan polvituki
- verensokeri- ja verenpainemittari

6. Esimerkkejä kustannuksista, joista ei makseta lisäetuuskorvausta:

- ajokorttitodistus, C-lausunto hoitotukea varten, E-lausunto vakuutusyhtiötä varten ja muut vastaavat lääkärintodistukset silloin, kun todistuksen perusteella ei haeta sairausvakuutuslain korvausta tai kassan sääntöjen mukaista etuutta
- asumispalvelumaksut, omaishoitajan loman aikainen asumispalvelu ja hoiva
- jalkahoitajan tekemä tutkimus ja antama hoito
- kotona annettu hoito ja kotikäyntipalkkiot (lääkäri, hammaslääkäri, sairaanhoitaja, suuhygienisti, fysioterapeutti, hieroja, naprapaatti tai kiropraktikko)
- kotisairaalan maksut
- kuntoutuskustannukset ja niihin liittyvät matkakustannukset
- lääkkeet, joista ei tule kelakorvausta
- lääkkeiden kalenterivuositainen 50 euron alkuomavastuu
- psykoterapeutin vastaanottopalkkiot
- ravintoterapeutin vastaanotosta perityt maksut
- suurennuslasi
- sähköisistä resepteistä perityt maksut ja muut ns. kantamaksut
- terveystarkastukset esim. ajokorttia, YK-joukkoja tms. varten
- turvapalvelumaksut
- yksityisten hoitolaitosten perimät laitospalkkiot, leikkaussali- vuokrat, lääkeaine- ja tarvikkekulut tai vastaavat
- yksityisten lääkäriasemien sairaanhoitajan vastaanottopalkkiot

VAKUUTUSMAKSUN MAKSAMINEN PALKATTOMALTA JAKSOLTA

Palkattomien jaksojen ajalta on mahdollista maksaa vakuutusmaksu itse. Palkattomia jaksoja ovat esim. lakot, lomautukset, opinto-, vanhempain- ja virkavapaat. Jos vakuutusmaksun maksaa palkattomalta ajalta itse, säilyy oikeus lisäetuuskorvauksiin normaalisti. Vakuutusmaksu palkattomalta ajalta on 42 €/kk ja tarvittaessa jakajana käytetään 30 päivää/kk. Vakuutetun on ilmoitettava kassalle halustaan maksaa vakuutusmaksu itse täyttämällä kassan kotisivuilta [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi) löytyvä Hakemus itsemaksavaksi vakuutetuksi. Hakemukseen on liitettävä työnantajan kanssa mahdollisesti tehty sopimus opintovapaasta, virkavapaasta tms. Hakemuksen saatuaan kassa lähettää vakuutetulle laskut vakuutusmaksun suorittamista varten.

VAKUUTUSMAKSU OSAELÄKKEESTÄ TYÖNTEON EDELLEEN JATKUESSA

Kassan sääntöjen mukaan työntekijävakuutetun, joka on osaeläkkeellä ja on vastaavasti vähentänyt myös työaikaansa, vakuutusmaksu on 1,45 % palkasta ja 2,85 % osaeläkkeestä. Kassan hallitus on kokouksessaan 17.11.2023 linjannut, että vakuutusmaksu 2,85 % peritään osaeläkkeestä vain, jos vakuutettu vähentää työntekeään enemmän kuin 25 % aiemmasta normaalista työajastaan. Jos työaika siis vähentyy enintään 25 %, peritään vakuutusmaksuna vain 1,45 % palkasta ja vakuutetun oikeus lisäetuuskorvauksiin säilyy ennallaan. Jos vakuutettu nostaa osaeläkettä ja vähentää työtekeään yli 25 % aiemmasta normaalista työajastaan, on hänen otettava yhteyttä kassaan vakuutusmaksun perimiseksi osaeläkkeestä. Vakuutusmaksu osaeläkkeestä maksetaan kassan lähettämällä laskuilla kolmen kuukauden erissä.



## KASSAN YHTEYSTIEDOT

Osoite Kuusankosken Tehtaiden Sairauskassa  
Keskusaukio 3 B  
45700 KUUSANKOSKI

Puhelin 020 415 2430 tai  
040 583 1902(toimitusjohtaja)

Sähköpostit [sairauskassa.kuusankoski@upm.com](mailto:sairauskassa.kuusankoski@upm.com) tai  
[kuusankosken.tehtaiden.sairauskassa@kela.fi](mailto:kuusankosken.tehtaiden.sairauskassa@kela.fi) tai  
[ext-etunimi.sukunimi@kela.fi](mailto:ext-etunimi.sukunimi@kela.fi)

Kotisivut [www.kuusankoskensairauskassa.fi](http://www.kuusankoskensairauskassa.fi)

Sähköinen korvaushakemuspalvelu Iris

<https://kuusankoski.omasairauskassa.fi>

Sähköisen korvaushakemuspalvelu Iriksen kautta voi hakea korvauksia lisäetuutena maksettavista kustannuksista kuten julkisen sairaanhoidon kustannuksista tai laboratorio- ja radiologisista tutkimuksista, fysioterapiasta, hieronnasta, naprapaatin ja kiropraktikon antamasta hoidosta, apuvälineistä tai silmälaseista. Yksityisessä terveydenhuollossa syntyneistä lääkärin, hammaslääkärin tai suuhygienistin palkkioista voi korvausta hakea Iriksen kautta vain, jos kelakorvaukset on kustannuksista hoitolaitoksen toimesta jo vähennetty. Irikseen tunnistaudutaan Suomi.fi -tunnistautumispalvelussa henkilökohtaisilla verkkopankkitunnuksilla tai mobiilivarmenteella. Korvauksia voi hakea sen jälkeen, kun kassa on vahvistanut käyttöoikeuden Irikseen ensimmäisen kirjautumisen jälkeen.

Kassan toimisto on avoinna

KESKIVIIKKO - TORSTAI klo 8 - 16/asiakaspalvelu

MAANANTAI - TIISTAI, PERJANTAI vain puhelinpalvelu klo 8 - 16